



Peterskirken i Stensby, Skovstræde 20 4773 Stensved

Møde nr. 504 2023-2024 5. møde i dette kirkeår

Dagsorden til menighedsrådsmøde torsdag den 14. marts 2024 kl. 19.00 til 21.30 "sognegården" bygning 4A Vestenbæk vej 2, 4773 Stensved 2 udgave

Medlemmer: Henning Lundorff, Morten Lind, Niels Lund ,Peter Lynard, Thomas Carlsen. Sonja Andersen.

Stedfortræder: Inge Langeskov, Ole Lomholt begge indkaldes, grundet afbud fra Thomas og Niels

Præster. Alex Mark Knudsen, Jesper Svendsen, Jeanette Henriksø

Medarbejderrepræsentant: Anja Ploumann Wesselhoff , Steen Olsen

Tilstede: Alex, Sonja, Jeanette, Jesper, Ole, Anja, Morten, Henning, Inge.

Fraværende med afbud : Niels og Thomas, Ole og Inge indkaldt som stedfortrædere

Fraværende uden afbud.

Der serveres: kaffe / the, vand kage

Dagsorden:	Referat:
1. Godkendelse af dagsorden	Godkendt
2. <u>Beslutningspunkt:</u> a) Gennemgang af årsregnskab 2023 for Mern -Øster Egesborg (MØ) kirkekasse og fælles præstegårdskasse Ved Regnskabsfører Heidi Lukke Larsen. b) Herefter vedtagelse af regnskabet.	Regnskabsfører Heidi Lukke Larsen gennemgik regnskabet. Der skal sendes en ansøgning til provstiet om dækning af underskud i præstegårdskassen. Mern-Øster Egesborg Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 38206184, Regnskab 2023, Afleveret d. 05-03-2024 12:30 Menighedsrådet i Mern-Øster Egesborg godkendte regnskabet.
3. <u>Beslutningspunkt :</u> Udfyldelse af bilag til regnskabsinstruks, som medlemmer af Mern-Øster Egesborg menighedsråd, samt orientering om vi skal godkendes som menighedsråd for Mern-Øster	Heidi Lukke Larsen gennemgik regnskabsinstruks og orienterede om de konti der findes.



Peterskirken i Stensby, Skovstræde 20 4773 Stensved

<p>Egesborg i Møns bank, som er bank for MØ.</p> <p>Ved Heidi Lukke Larsen</p>	
<p>4. <u>Beslutningspunkt:</u></p> <p>a) Gennemgang af årsregnskab for Stensby kirkekasse ved Sonja</p> <p>b) Herefter vedtagelse af regnskabet . Medsendt som bilag</p>	<p>Sonja gennemgik regnskabet. Menighedsrådet godkendte regnskabet.</p> <p>Stensby Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 68531918, Regnskab 2023, Afleveret d. 12-03-2024 14:07</p>
<p>5. <u>Beslutningspunkt :</u></p> <p>Fastsættelse af tid og sted for orienteringsmøde for menigheden vedrørende valg til menighedsråd og orientering om sognets økonomi og aktiviteter. Både for MØ og Stensby .</p> <p>a) Stensby 14. maj i sognegården kl. 19.00</p> <p>b) MØ i Mern kirke den 15. maj kl. 19.00</p>	<p>Orienteringsmøde omkring valg er således:</p> <p><u>Mern-Øster Egesborg:</u> 14. maj 2024 kl. 19 i Mern kirke.</p> <p><u>Stensby:</u> 15. maj kl. 19 i Sognegården. Det skal gives til provstisekretær Mette, for at lave en fælles annonce.</p> <p>Der skal kigges på en pressemeddelse omkring valget i begge steder, Ole kigger nærmere på dette.</p>
<p>6. <u>Beslutningspunkt;</u></p> <p>Kære menighedsråd</p> <p>Det er mit indtryk, at det er Mern-Øster Egesborg menighedsråd, der skal tage stilling, da det er hovedsognet som har præstegårdene ind under sig, og at det er Stensby menighedsråd, der er en samarbejdsaftale med.</p> <p>Så det skal besluttes der.</p> <p>Jeg ansøger hermed at få menighedsrådenes tilladelse til at opsætte ladestander på det grundlag der er beskrevet i Stiftets "Retningslinjer..." til vores private biler.</p> <p>Med venlig hilsen Jesper Larsen Svendsen</p> <p>Provst for Stege-Vordingborg Provsti</p>	<p>Menighedsrådet godkendte ansøgningen. Dette gælder for både Langebæk præstegård og Mern præstegård.</p> <p><i>Jesper Larsen Svendsen forlod mødet efter dette punkt.</i></p>



Peterskirken i Stensby, Skovstræde 20 4773 Stensved

<p>Sognepræst i Langebæk Pastorat mobil 51143766. JSVE@km.dk Fredag fredag <u>Retningslinier for opsætning af ladaestanderes ved præsteboliger</u> <u>medsendt som bilag</u></p>	
<p>7. <u>Beslutningspunkt:</u> Etablering af affaldsordning på kirkegården m og Stensved sognegård , Mern-Øster Egesborg og Stensby kirkegårde. Forslag fra graver Sten Olsen og Joan Jensen, medsendt som bilag , tilbud om affaldsordning fra Marius Peteersen + tilbud på to miljø affaldsspande til Stensby kirkegård med sendt som bilag. Til sognegården anbefales det at opsætte 3 eller 4 l containere til sognegården med tømning efter aftale. 3 X 240 l 1 x 140 L. <u>Samlet bliver det i indkøb: 9.475,- kr.</u></p>	<p>Menighedsrådet godkender ansøgningen, og beder kirkegårdsudvalget i samarbejde med graveren, finde en god plads på kirkegården til affaldsspanden.</p>
<p>8. <u>Orientering</u> Åstedsforretning i Stensby kirke den 14. marts, hvor der har deltaget rep. fra Nationalmuseet, kongelig bygningsinspektør, rep. fra Stiftets arkitekt og medlemmer af arbejdsgruppen.</p>	<p>Generel positiv tilbagemelding. Der blev sagt at vi skulle lave et projekt. Det bliver spændende at læse det referat der blev skrevet. Vi håber at dette er fremkommet inden næste møde i april.</p>
<p>9. <u>Orientering</u> a) Fra kontaktperson b) Præster c) Kasserer d) Liturgiudvalget e) Personale f) Øvrige g) Formanden</p>	<p>a) Intet b) Øster Egesborg skole har lånt et stykke land af kirken og vil gerne opføre en bålhytte, mere herom på næste møde. Sommerfest i Mern, mere herom på næste møde. Talt med en organist som kunne komme og spille hver anden uge fra april måned. Heldagsundervisning for konfirmanderne i næste uge (uge 12). Spørgsmål om graveren fra Stensby skal deltage i</p>



Peterskirken i Stensby, Skovstræde 20 4773 Stensved

	konfirmationerne? Vi beder kontaktpersonen om at tale med graveren omkring opgaven. Der er travlhed for præsterne i øjeblikket. c) Intet d) Intet e) Steen: Kører som det skal. Grandækningen er næsten væk. Trailer og katafalk er anskaffet. Der tales om toilet bygning. Anja: Ikke noget. f) Kirkeværgen Stensby: Olie tank – punkt til næste gang. g) 16/3 stiftsdag i Køge. Samarbejde omkring Mern – Øster Egesborg. Møde i præstegårdsudvalget.
10. Næste møde:	2 torsdag i april klokken 19
11. Eventuelt	Der har været lidt kalender koks, det blev løst.
12. Godkendelse af referat og underskrift	

Med venlig hilsen
Sonja Andersen

Alex Knudsen

Jesper Larsen Svendsen Forlod mødet efter pkt. 6

Jeanette Henriksø

Henning Lundorff

Morten Lind



Peterskirken i Stensby, Skovstræde 20 4773 Stensved

Niels Lund

AFBUD

Peter Lynard

Thomas Carlsen

AFBUD

Sonja Andersen

Inge Langeskov Nielsen

Ole Lomholt
